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DYKPUMPER
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Tak for Deres valg af en Tsurumi - dykpumpe.
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GIV AGT!
Pumpen skal altid være anbragt på fast undergrund, således at den ikke kan vælte. Dette gælder for al 
håndtering, transport, afprøvning og for installationen.

GIV AGT!
Løft pumpen kun i løftehåndtaget - aldrig ved at holde pumpen fast i motoren eller i en slange. Tiden mel-
lem leveringen og den første times pumpeaktivitet er særdeles farlig. Vær forsigtig, således at den skrø-

belige ledning ikke klemmes eller brister og at der ikke trækkes i den. Pas også på ikke at beskadige det hårde, men 
skøre støbejern eller at udsætte en anden tilstedeværende for fare. Under håndtering af pumpen må der ikke trænge 
noget vand ind i ledningens åbne ende.

>> 1. Anvendelsesområder
Disse instruktioner gælder for de dykpumper og aerato-
rer (iltningsapparater),som er angivet på forsiden. De er 
konstrueret til brug under vilkår, som er godkendte af en 
sagkyndig installationstekniker. Pumperne kan benyttes 
i vand på op til 40°C med spildevand eller uantændelige 
væsker som er forligelige med støbejern, nitrilgummi og 
de andre materialer, hvorved blandingen ikke må over-
skride en viskositet på 10 cp (m pa*a) eller en tæthed på 
1,1. Pumperne skal kontrolleres og vedligeholdes med 
jævne mellemrum. Mens pumpen er i gang, bør udløbs-
røret og kabler kun røres, såfremt det er nødvendigt og 
vandet bør under ingen omstændigheder røres. Området 
bør udelukkende være tilgængeligt for kvalifi cerede ser-
viceteknikere og være fuldstændig sikkert afspærret for 
børn og offentligheden. 
Pumperne opfylder de pågældende EU -bestemmelser.

GIV AGT!
Pumpen må ikke sættes i drift, når den er 
delvist demonteret.

GIV AGT!
Pumpen må ikke være permanent installeret 
i swimming pools eller i springvande, hvis 
installationssområdet kan oversvømmes.

FARE!
Pumpen må ikke benyttes i eksplosive eller 
antændelige omgivelser eller anttil pumpning 
af antændelige væsker.

>> 2. Produktbeskrivelse
Se tabellen for tekniske data, forklaring på de benyttede symboler fi ndes forneden. Individuelle grafer over ydeevne, 
måltegninger og alle andre ønskede data, som behøves for at træffe et produktvalg og som er nødvendige til
gennemførsel af installationen, stilles efter forespørgsel gerne til rådighed af den lokale Tsurumi-forhandler.
Betydningen af teksten i tabellen er som følger:

= Omdrejnings-
   hastighed

= Olievolume

= Elektrisk 
   ledning

= Mekaninsk
   tætning

= Tørvægt
   

= Nedsænknings-
   dybde (masimum)  (uden ledning)

= Mål

= Tilslutning til
    klembræt

= Nominel strøm  

= Opstartstrøm   

= Maksimal
   løftehøjde

= Nominel effekt

= Effektforbrug   

= Maksimal 
   strømhastighed  

Iø
Imax

Hmax

P2

P1

Qmax
Pumperne bør ikke benyttes i en atmosfære, som kan 
blive eksplosiv og heller ikke i vand, som kan indeholde 
spor af antændelige væsker.

>> 3. Håndtering og opbevaring
Pumpen kan transporteres enten vandret eller lodret. Sørg for, at den er bundet godt fast og at den ikke kan rulle omkring.

Opbevar pumpen et tørt sted for at undgå korrosion i pumpens indre på grund af luftfugtighed. Pumpen bør skylles 
først, når den har været benyttet til at pumpe en korrosiv blanding. De kan være nyttigt at skylle med en blanding af 
vand of skæreolie, hvis der ikke står noget tørt opbevaringssted til rådighed.



Betjeningsvejledning • Dykpumper • 5 <<

>> 4. Installation
GIV AGT!
Løftetaljen skal altid svare til pumpens vægt. Se under “produktbeskrivelse”.

Installation af pumpe med normal bøjning:
Sammen med denne bøjning er der normalt anbragt en
hurtigkobling eller i det mindste en fl ange i røret for at 
kunne skille forbindelsen hurtigt på et tilgængeligt sted, 
således at pumpen kan løftes ud til eftersyn. 
Pumpen skal hvile lodret på en tilstræk-
kelig stor og helt stabil overfl ade eller 
den skal svæve i sit håndtag eller i løfte-
krogen(e). Alt dette gælder ligeledes for 
BER og TR(N) aeratorer.

Installation af pumpe med skinnespecifi kation
(andefodsbøjning):
Hensigten er, at man uden at skulle løsne afl øbsrøret kan 
løfte pumpen til eftersyn langs med et par galvaniserede 
eller rustfrie stålør, som skal købes hos en løkal 
forhandler. Pumpen har en 90° bøjning med en 
sokkel til montering med bolte og med en holder 
til rørenes ender. Rørene skal være parallelle og 
lodrette og løftetalljen skal befi nde sig over pum-
pens tyngdepunkt. Mens pumpen sænkes ned, 
lukkes dens fl ange gennem vægten. Dette
gælder ligeledes for TOS-BER aeratorer.

Sikkerhedsforholdsregler
For at mindske risikoen for uheld under vedligholdelses- og installationsarbejdet bør De være yderst forsigtig og 
tænke på riskoen for uheld i forbindelse med elektricitet. Arbejdet på de elektriske kredsløb må kun gennemføres af 
en kvalifi ceret elektriker, fordi kun denne har kendskab til de mulige farer og de gældende forskrifter.
Tilslut ikke strømforsyningen, hvis nogen del af pumpen eller dennes installation ikke er blevet efterset of afsluttet eller 
hvis nogen rører vandet.

Ledning:
Pumpernes ledning skal holdes tilpas stramt, således at 
det ikke kan suges ind i pumpen og blive ødelagt. Lednin-
gen bør ikke tilsluttes til forsyningsspændingen, sålænge 
den endnu er rullet op, fordi der kan opstår en spædings-
spids, som måske kan gennemtrænge isoleringen. Så-
fremt pumpens strømledning og niveaukontrolledningen 
skal føres igennem beton eller jord, skal de være lange
nok til at pumpen kan blive løftet op i forbindelse med 
eftersyn. Der skal anbringes et rør for at føre ledningerne 
igennem, idet strømledningen ikke må fjernes fra motoren 
for at kunne bringe pumpen til et værksted. Det kan også
være, at det er ledningen, som skal udskiftes.

Kablet og dets eventuelle vandtætte forbindelses- og 
forlængerledning skal rage op til en højde, som ligger 
over det niveau, som kan oversvømmes! En elektriker 
kan forlænge en ledning og sørge for en vandtæt forbin-
delse, når han har tilsvarende erfaring og råder over det 
passende 3M-værktøj eller tilsvarende udstyr og når han 
gennemfører en 24-timers nedsænkningstest (enden 
holdes ud af vandet og der kontrolleres med hensyn til 
mindst 20 M Ohm isoleringsværdi); det vil dog altid være 
at foretrække at erstatte ledningen ved at få den udskiftet 
udelukkende på et værksted. Spændingstab på grund af 
uegnet ledning mellem strømkilden og pumpen er den 
mest hyppige årsag til forstyrrelser og afbrydelser i drift.

Kæde:
Enden af løftekæden skal være hængt sikkert op på et sted, hvor den kan nåes i tilfælde af, at pumpen ikke virker.

Bemærk: Overhold disse instruktioner nøje, kan motoren brænde sammen!
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>> 5. Elektriske forbindelser
Pumpen skal tilsluttes til terminaler eller opstartsudstyr, som er installeret på et niveau, hvor det ikke kan oversvøm-
mes. Alt el-arbejde skal gennemføres af en kvalifi ceret elektriker. Motoren må kun åbnes på et værksted. Alle målinger 
skal gennemføres i ledningens frie ende.

GIV AGT!
Alt elektrisk udstyr skal jordes, dette gælder både for pumpen og for alt overvågelsesudstyr.  Dårlige 
ledninger kan medføre strømtab, elektrisk stød eller ildebrand. Benyt et fejlstrømsrelæ og en overstrøm-

sikring (eller afbryder) for at undgå beskadigelse af pumpen, som så kan medføre elektriske stød. Dårlig masseforbin-
delse kan medføre, at pumpen hurtigt må tages ud af drift på grund af elektrogalvanisk korrosion.

De elektriske installationer skal opfylde de nationale og lokale bestemmelser.
Kontrollér, at forsyningsspændingen, frekvensen, opstartsudstyret og metoden svarer til de oplysninger, som er 
stemplet på motorens typeskilt. Den angivne frekvens skal ligge indenfor en afvigelse på ±1Hz, spændingen
indenfor ±5% af spændingsforsyningens aktuelle værdier. Kontrollér, at de termiske overbelastningsrelæer er sat til 
pumpens angivne strømforbrug (A) og at de er rigtig forbundet.

Tilslutning af stator og motorkontakter
Hvis pumpen ikke er udstyret med et stik, så kontakt Deres Tsurumi-forhandler. For at kunne oprette de rigtige forbin-
delser skal antallet af kontakter, alt overvågningsudstyr og opstartmetoden (se typeskiltet) oplyses.

BEMÆRK!
Når der benyttes et stik og en stikkontakt, så bør masseledningen være længere end faseledningerne for at sikre, at 
de andre ledninger i tilfælde af et stærkt træk i kablet rives af forst.

GIV AGT!
Før det gummiisolerede kabel forbindes til klembrættet skal man forsikre sig om, at strømforsyningen 
(dvs. afbryderen) er koblet fra. Er dette ikke tilfældet, kan der optræde elektriske stød, kortslutninger eller 
uheld ved at pumpen utilsigtet starter op.

GIV AGT! Når et kabel er beskadiget, så skal det altid udskiftes!

For korrekt tilslutning af kablerne til klembrættet se venligst på
kredsløbsdiagrammet i tabellen i tillægget.

Gummiisoleret ledning
Når der benyttes en eller fl ere forlængerledninger, så kan det være nødvendigt, at de har et større tværsnit end 
pumpens ledning i afhængighed af længden og andre mulige belastninger. En ledning med utilstrækkeligt tværsnit 
medfører spændingsfald og dermed overopwarmning af motoren og ledningen, dette kan igen medføre gentagne stop 
af motoren, upålidelig arbejdsmåde, kortslutning, ildebrand, strømtab og elektrisk städ. Det samme sker på grund af 
ledninger, som er tilsluttet dårligt, især, når ledningen ligger under vandet. Der må ikke gøres nogen forsøg på at ud-
skifte eller at splejse pumpeledningen eller at åbne motoren udenfor et tilsvarende veludrustet værksted. Beskyt altid 
ledningen imod træk- og trykbelastning og sørg for, at den ikke kommer til at skure mod nogen kanter eller at den bri-
ster, idet kobberlederne et skrøbelige og skal forblive isolerede for at undgå spændingsfald, kortslutning eller elektrisk 
stød. Sæt ikke strøm til en ledning, som ligger rullet sammen, fordi der kan opstå en spændingsspids, der er
stor nok til at brænde gennem isoleringen.
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>> 6. Drift
Før opstart:
Kontrollér, at alle pågældende personer er enige om, at alle og eftersyn er blevet afsluttet. Kontrollér, 
at alle boltene er godt spændte, at pumpens vægt kan bæres, at afl øbsledningen er blevet tilsluttet, at 
ingen rører vandet og atingen er for tæt på ledningsrør eller afbryderanlægget. Vær forberedt på at skulle stoppe om-
gående. Pumpen vil rykke mod urets retning, når den betragtes oppefra, hvilket 
indikerer, at den drejer sig med uret. Hvis dette ikke er tilfældet, så skal to af de tre faser U, V, W 
blive sat om i forbindelsespunktet mellem pumpeledning og starter af en kyndig elektriker. 
I tilfælde af en stjernetrekantkobling spørg Deres Tsurumiforhandler.

GIV AGT!
Opstartsstødet kan være voldsomt. Hold ikke fast i pumpens håndtag ved kontrol af pumpens
omdrejnings-retning. Kontrollér, at pumpen er anbragt på et stabilt grundlag og at den ikke kan rotere.

GIV AGT!
Skift af omdrejningsretning på et stik, som ikke har nogen fasetransponeringsenhed, må kun gennemfø-
res af en autoriseret elektriker.

GIV AGT!
Når den indbyggede motorbeskyttelse har udløst, stopper pumpen automatisk, men den vil også starte op 
igen automatisk, så snart den er kølet ned. Åbn ALDRIG motoren for at gennemfore målinger, dette kan 
laves i ledningens frie ende.

ADVARSEL!
Put aldrig hånden eller noget andet ind i indslipåbningen på pumpehusets underside, mens pumpen er 
forbundet til strømforsyningen. Før undersøgelse af pumpehuset skal det kontrolleres, at pumpen ikke er
koblet til strømforsyningen og at den ikke kan sættes under strøm.
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GIV AGT!
Før påbegyndelse af noget arbejde skal det kontrolleres, at pumpen ikke er koblet til strømforsyningen og, 
at den ikke kan sættes under strøm.

Bemærk:
I tillægget fi ndes en snittegning af en model fra KTZ-serien, som er repræsentativ for størsdelen af vore pumper.
På grund af det store antal forskellige modeller må vi bede Dem om at spørge DeresTsurumi-forhandler, når De 
ønsker en reservedelsliste eller en tegning for en bestemt model. Skal pumpen ikke benyttes gennem længere tid, så 
træk pumpen op, giv den mulighed for at tørre og opbevar den indendørs. Hvis pumpen forbliver neddykket i vand, så 
hold pumpen regelmæssigt i drift (dvs. en gang om ugen) for at hindre løbehjulet i at sættesig fast på grund af rust.

Fjern alle afl ejringer på pumpens ydre overfl ade og skyl pumpen med friskt vand. Vær særdeles omhyggelig med 
hensyn til løbehjulets område og fjern så alle
afl ejringer fuldstændigt fra løbehjulet. Kontrollér, at farven ikke skaller af, at der ikke foreligger nogen skader og at
boltene og møtrikkerne ikke er løse. Hvis farven er skallet af, så lad pumpen tørre og påfør ny farve.

I nogle anvendelsesområder kan en pumpe være udsat for en konstant risiko og selv ved regelmæssigt eftersyn kun 
have en kort levetid. Under andre vilkår kan en pumpe køre i årevis uden overhovedet at blive efterset. Anbefalinger 
med hensyn til intervaller skal fortolkes tilsvarende og altid under hensyntagen til de mest farlige omstændigheder. 
I det mindste et overfl adisk regelmæssigt eftersyn er påkrævet for at opretholde et bestemt niveau angående 
pålidelighed og sikkerhed.

ADVARSEL!
Put aldrig hånden eller noget andet ind i indslipåbningen på pumpehusets underside, mens pumpen er 
forbundet til strømforsyningen. Før undersøgelse af pumpehuset skal det kontrolleres, at pumpen ikke er
koblet til strømforsyningen og at den ikke kan sættes under strøm. Sørg for, at pumpen er blevet sat fuld-

stændigt sammen, før den atter tages i drift. Vær opmærksom på, at alle omkringstående holder en sikker afstand
fra hovedledningen og fordelingsanlægget og undgå kontakt med vandet.

>> 7. Service og vedligeholdelse
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>> 7. Service og vedligeholdelse
Interval  Inspektionspunkter

Hver måned  1. Måling af isoleringsmodstanden Referensværdi for isoleringsmodstanden = 20 M Ohm
        BEMÆRK: Motoren skal efterses, hvis isolations-
        modstanden er betydelig lavere end den værdi, 
        der fremkom ved sidste eftersyn.

   2. Måling af den aktuelle strøm   Skal ligge indenfor den nominelle strøm.

   3. Måling af forsyningsspændingen  Forsyningsspændingen tolerance =±5%
        af den angivne spænding voltage

   4. Eftersyn af løbehjulet    Såfremt effektniveauet er faldet betydeligt, kan
        løbehjulet være slidt.

En gang hvert
2. til hvert 5. år Hovedeftersyn   
   Pumpen skal til grundigt eftersyn og reparation, selvom pumpen synes at fungere fuldstændig
   normalt. Pumpen trænger måske til hovedeftersyn allerede tidligere, når den er i drift uafbrudt 
   eller gentagne gange.
   BEMÆRK: Kontakt Deres Tsurumi-forhandler vedrørende hovedeftersyn af pumpen. 

Regelmæssigt
eftersyn og ud-
skiftning af
smøremiddel  

(0,75 kW og mindre) : B, C, U, KTX (BX), UZ (UB), SF, PU, TM, SFQ (CL), SQ, FHP, FSP:
Eftersyn: efter 1500 timers drift eller hver 6. måned, alt efter, hvad der kommer først.
Udskiftningsinterval: efter hver 3000 timers drift eller hver 12. måned, alt efter, 
hvad der kommer først. 

(1,5kW og mer) : B, C, U, KTX (BX), UZ (US), SF, PU, SFQ (CL), TR, BER, MG (MGC), BZ (UB):
Eftersyn: efter 6000 timers drift eller hver 12. måned, alt efter, hvad der kommer først.
Udskiftningsinterval: efter hver 9000 timers drift eller hver 24. måned, 
alt efter, hvad der kommer først.

Tilstopning:
Vandets adgang til pumpen og den tilsyneladende vandføringskapacitet skal selvfølgelig kontrollers så ofte, som det 
i henhold til erfaringen skønnes nødvendigt. Generelt skal pumpens indledning beskyttes mod farlige og større faste 
genstande, hvor sådanne kan forekomme, ved hjælp af et gitter eller en rist, dvs. indslippet til gruben kan afskærmes. 
Dette gælder ikke for aeratorer, som er udstyret med et fi lter, undtagen i åbent vand med meget vegetation eller falden-
de blade. Hvis De er i tvivl, så kontroller, at løbehjulet og spiralhuset er fri for faste legemer og tykke afl ejringer. Kontrol-
lér først, at strømmen ikke kan kobles til ved et tilfælde.

Generatoraggregat:
Frekvensen i Hz må maksimalt afvige med ±1 Hz, spændingen må maksimalt afvige med ±5%; såfremt strømforsynin-
gen opretholdes af et generatoraggregat, kan regelmæssigt eftersyn være påkrævet. Jo mindre ydeevne generatoren 
har, jo større er risikoen for forkert spænding og forkert frekvens.

Kontrol af isoleringen:
Følgende skal ikke gennemføres på automatiske pumper som f. eks. U og PU, fordi disse har elektroniske komponen-
ter. Ved disse skal der benyttes et simpelt ohmmeter i stedet for en isoleringstester, som leverer en testspænding. Min-
dre nærliggende end olieeftersyn men lige sa værdifuld er en regelmæssig kontrol af isoleringsværdien mellem pumpe-
ledningens masseledning og de andre ledere og mellem de andre ledere i forhold til hinanden. Målingen foretages ved 
hjælp af et isoleringstestapparat. Den fundne værdi, som ligger på over 20 M Ohm, når pumpen er ny eller istandsat, 
skal ligge på mindst 10 M Ohm, når pumpen og ledningen har været i vandet igennem længere tid. Istandsættelse på 
et værksted er påkrævet, når værdien er nede på 10 M Ohm. Det er praktisk gennem årene at opbevare notater for 
målingerne af denne isoleringsværdi og såfremt muligt også værdier for strømforbruget i Ampere. På denne måde kan 
man konstatere en faldende tendens i ohmværdien, før der sker en kortslutning i motorviklingen. Et fald i amperefor-
bruget indikerer slid på løbehjulet. Hvis der under eftersyn på værkstedet konstateres, at ledningen har en fejl, så skal 
den ikke genbruges, selvom en 30 M Ohm-isolering kan genoprettes. Foreligger der en fejl på motoren, så kan motor-
viklingseksperten foreslå en tørring og nylakering under vakuum, eller under gunstige vilkår kun en tørring. I sidste fald 
skal tørringen gennemføres ved ikke mere end 60°C, hvorved motorbeskyttelsen stadig skal være anbragt, eller ved 
temperaturer på ikke over 105°C, når motorbeskyttelsen er fjernet. I tilfælde af, at tørring sker i en ovn, skal isoleringen 
være på mere end 5 M Ohm, når den er varm, i afkølet tilstand skal isoleringen være på 20 M Ohm.



>> 10 • Betjeningsvejledning • Dykpumper

Olie:
Udskift også olien, når den er en smule gråt eller når den indeholder en lille vanddråbe. Sørg for, at strømmen til pum-
pen ikke tilfældigt kan slåes til. Læg pumpen på siden, fjern proppen samtidig med, at De holder en klud over åbningen 
for at undgå mulige stænk. Er olien grå eller indeholder den vanddråber eller støv eller hvis der er mindre end 80% 
af den anbefalede mængde tilbage, så foretag en omhyggelig måling af ohm-modstanden mellem lederne i enden af 
ledningen (luk aldrig motoren op uden for et værksted) og udskift akseltætningen for at forhindre, at fugt trænger ind i 
motoren og kortslutter vindingerne. Benyt turbinolie (ISO VG32).
Hvis olien skal være ugiftig (iltning af fi sketanke, fødevareindustri osv.), så benyt højkvalitets-paraffi nolie med en 
viskositet på mellem 28,8 og 35,2 cSt ved 40°C.
Brug den mængde, som er oplyst i tabellen med de tekniske specifi kationer. Gammel olie bortskaffes i henhold til de 
lokale forskrifter. Kontrollér omhyggeligt pakningen (tætningen) af oliepåfyldningsproppen og udskift den.

GIV AGT!
I tilfælde af en intern lækage kan oliebeholderen stå under tryk. Hold ved fjernelse af oliebeholderens prop 
en klud over den for at forhindre olien i at sprøjte ud.

BEMÆRK!
Gammel olie bør kun afl everes til en virksomhed, som bortskoffer olien i henhold til de gældende lokale 
bestemmelser. Tætningen og O-ringen for proppen til oliepåfyldningsåbningen skal erstattes med en ny 
ved hvert olieeftersyn og olieskift.

Udskiftning af løbehjul

GIV AGT!
Vær sikker på, at strømforsyningen er afbrudt og at det gummiisolerede kabel er fjernet fra klemmebrættet, 
for pumpen skilles ad og samles igen. For at undgå alvorlige uheld gennemfør ikke nogen afprøvning af 
ledninger under adskillelse og samling af pumpen.

 
GIV AGT!
Et slidt løbehjul har ofte skarpe kanter. pas på, at De ikke kommer til at skære Dem.

ADVARSEL!
Put aldrig hånden eller noget andet ind i indslipåbningen på pumpehuset underside, mens pumpen er for-
bundet til strømforsyningen. Før undersøgelse af pumpehuset skal det kontrolleres, at pumpen ikke er

koblet til strømforsyningen og at den ikke kan sættes under strøm. Sørg for, at pumpen er blevet sat fuldstændigt sam-
men, før den atter tages i drift. Vær opmærksom på, at alle omkringstående holder en sikker afstand fra hovedlednin-
gen og fordelingsanlægget og undgå kontakt med vandet.

GIV AGT!
Sørg for at gennemføre en testkørsel, når pumpen startes op igen efter at den er blevet sat sammen. 
Hvis pumpen er blevet sat sammen på forkert måde, så kan dette medføre unormal drift, elektrisk stød 
eller vandskader.

Fjernelse af sugelåget (slidpladen) og især demontage af løbehjulet og af skafttætningen skal overlades til en mekani-
ker. Vis ham snittegningen. Hvis pumpen har en mærkelig lugt eller ser mærkeligt ud, så få den renset på professionel 
måde, før meknikeren rører den. Under samling af pumpen skal meknikeren dreje løbehjulet med hånden for at
kontrollere, at det drejer frit og at der ikke er nogen hakkende eller skurrende lyd fra et leje. Løbehjul, som ikke er af 
vortex-typen, har et spillerum i forhold til sugelåget (slidpladen) på mellem 0,3 og 0,5 mm, når de er nye eller når de er
blevet sat i stand.

>> 7. Service og vedligeholdelse
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Læs denne driftsvejledning grundigt igennem, før De foranlediger istandsættelse. Kontakt Deres Tsurumi-forhandler, 
hvis pumpen også efter en ny inspektion ikke arbejder normalt.

GIV AGT!
Afbryd strømforsyningen før eftersyn af pumpen for at undgå alvorlige uheld.

>> 8. Afhjælpning af fejl

FEIJLSITUATION

Pumpen starter ikke

Pumpen starter, men den
stopper igen

Pumpens løft og gennemstrømning 
er mindre end oprindeligt

Pumpen afgiver støj 
eller vibrationer

AFHJÆLPNING

Pumpen er ny eller den er blevet repareret og afprøvet.
Når der er en niveaukontrol, så se, om den giver et signal om at pumpen skal 
starte. Kontrollér ved hjælp af et multimeter eller en bærbar lampe eller med 
et andet elektrisk redskab, om der er strøm på stedet. Fjern pumpehuset og 
kontrollér, at løbehjulet kan dreijes frit og uden støj. Kontrollér ved pumpeled-
ningens ende isolationsværdien af jordforbindelsen (over 20 M Ohm) og mål 
også, om pumpens vindinger er afbrudt (luk ikker motoren op).

Motorvindinger eller ledning bedkadiget. Luk ikke motoren op.

Kontrollér som foroven.

Løbehjul blokeret eller tilstoppet.

Forkert spænding eller forkert frekvens.

Urpræcis frekvens, såfremt spænding leveres fra et generatoraggregat.

Væske med for stor viskositet eller tæthed.

Forkert indstilling af enheden til kontrol termisk overbelastning 
ved strømkilden.

Begrænsning i rørledning eller en modstand i afl øbskredsløbet (for højt, for 
langt, for lille, for snavset indeni).

Løbehjul slidt, delvist blokeret eller særdeles indsnævret på grund af 
hårde afl ejringer.

Filter eller indløb blokeret.

Pumpen trækker luft eller væsken er delvist fl ygtig eller indeholder en høj 
andel af.

Løbehjul alvorligt skadet eller leije bedkadiget. Reparér omgåde.
Pumpen ligger på siden og trækker en smule luft. Høj slidtage er sandsynlig.
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1. Pumpen til sluttes el.
2. Løft den nederste fl yder (rød). Pumpen skal ikke starte.
3. Hold den nederste fl yder i ophejst stilling, 
    samtidig med at den øverste fl yder (gul) løftes. Pumpen skal nu starte.
4. Sænk den øverste fl yder. Pumpen skal ikke stoppe.
5. Sænk den nederste fl yder. Pumpen skal nu stoppe.

Indjustering af fl yder
1. Bøsningen (1) på røret (2) løsnes 
    og den rette længde på kablet til fl yderen indjusteres
2. Den lodrette afstand mellem fl yderne kan ydermere 
    justeres ved at løsne begge rørene ved vingemøtrikken (3)

Justeringsgrænse fremgår af skitse

>> 9. Kontrol af pumpe med automatik
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
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>> 10. Teknisk data
 Nr.  Betegnelse 
 01  Gummiisoleret ledning 
 20  Pumpehus 
 21  Løbehjul 
 22  Sugedæksel 
 23  Filterstativ
 25  Mekanisk tætning 
 26  Olietætning 
 35  Olieprop
 36  Smøremiddel 
 37  Udslipbøjning
 46  Luftudslipventil  
 48  Skruet fl ange
 52A  Øvre leje   
 52B  Nedre leje
 53  Motorbeskyttelse
 54  Skaft
 55  Rotor
 56  Stator, fuldstændig
 60  Lejehus
 64  Motorramme
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1. Der ydes 12 måneders garanti fra leveringsdatoen
2. Garantien dækker alle funktionssvigt som følge af materiale- eller fabrikationsfejl
3. Staring kan frit vælge, at udbedre skaden ved erstatning, ombytning eller reparation
4. Forsendelsesomkostninger er for købers regning
5. Erstattede dele tilhører Staring Maskinfabrik A/S
6. Fabrikken påtager sig intet ansvar med hensyn til følgeskader 
 og eventuel produktionstab
7. Garantien skal for at blive imødekommet anmeldes straks skaden opstår
 

 GARANTIEN DÆKKER IKKE
1. Skader som følge af fejltilslutning
2. Reparation udført af andre
3. Beskadigelse som følge af fejlbetjening, skødesløs behandling eller transportskader
4. Naturlig slitage
5. Brug af uorginale reservedele

 Ved alle reklamationer skal type- og maskinnummer oplyses 
 (fremgår af typeskilt på maskinen), endvidere skal fejlsymptomer eller årsag oplyses. 

>> 11. Garanti
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>> 12. Garanti
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Staring Maskinfabrik A/S
Starengvej 9-11

DK-9700 Brønderslev

Tlf.: +45 9882 1622
Fax: +45 9882 5591

www.staring.dk
staring@staring.dk

CVR.nr. DK 2767 2701


